ПРОТОКОЛ № 2
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
16 августа 2023 года                                                                        г. Боровск, ул. Советская д.4.
Количество участников: 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№

п.п.
	Наименование вопроса
	Время
	Докладывает
	Ответственный
за подготовку вопроса

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Боровский район»
	12-30
	Бельский А.В.
	Бельский А.В.

1. Слушали:

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Боровский район».

Докладывал: Бельский А.В.

Бельский А.В.: Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с вступившими в силу изменениями, в целях приведения Устава муниципального образования муниципального района «Боровский район» в соответствие федеральному законодательству, необходимо внести следующие изменения:

Статью 27. Досрочное прекращение полномочий депутата. Дополнить абзацем следующего содержания: Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.

Рекомендовать Районному Собранию внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования муниципального района «Боровский район».

Голосовали: ЗА – единогласно
Председательствующий

А.В. Бельский